
Zygophyllum eichwaldii

synonyma: Zygophyllum ramosissimum

čeleď: Cactaceae
oblasti: Írán, Střední Asie

Roste ve střední Asii v podobě polokeře. Dorůstá výšky až 1m. Kmínky bývají dřevnaté, hladké,
nažloutlé a větvené třeba i od báze. Větve jsou rozkladité. Spodní palisty jsou srostlé, vejčité,
dlouhé 5 - 7mm, horní jsou párovité, volné, malé, kopinaté a téměř blanité. Listy mají řapíky délky
0,5 - 1,5cm, pokračují 2 asymetrickými ztlustlými lístky délky 1,5 - 2,5cm a šířky 5 - 7mm. Horní
lístky jsou čárkovité až nitkovité, dlouhé 1 - 2cm a šíroké 1 - 2mm. Kvete obvykle samostatnými
téměř pravidelnými květy na 5 - 8mm stopce. Kališní lístky jsou podlouhlé nebo obvejčité, dlouhé 5 -
6mm, 3 široké 3mm a 2 široké 1,5mm. Okvětní lístky jsou stejně veliké nebo kratší, lopatkovité,
báze červené, dlouhé 6mm. Plodem je kulovitá oválná až vejčitá tobolka délky 0,8 - 1cm a šířky 7 -
8mm. Obsahuje ledvinovitá nebo podlouhlá černá semena délky 6 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum eichwaldii
https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum_ramosissimum
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/

